

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: LABORATORIO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail Data da publicação: Goiânia, 09 de Fevereiro de 2022."

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 09/03/2022 11:47

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)  
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 203834756  
COTAÇÃO Nº 14246 - LABORATORIO - HMI JAN/22  
Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal  
Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Bramed Comercio De Prod. Hospitalares E Farmaceuticos Ltda</b> CARIACICA - ES Marlos Lima - 27998521621 vendas4@bramedhospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.500,0000	4 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda</b> SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	-
3	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP</b> JAGUARIÚNA - SP Deyvison Santos - null deyvison.santos@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
4	<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 cotacoesopcao@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
5	<b>H M Borges</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
6	<b>HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA</b> GOIÂNIA - GO Vitória Moreira Santos Sena - (62) 30882080 vendas01@hosptech-go.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
7	<b>Hospdrogas Comercial Ltda - EPP</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Thamyres Soares Lima - 62 4012-1199 thamyres.soares@hospdrogas.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null
8	<b>Kairos Distribuidora De Produtos Para Laboratorios Eireli - Me</b> GOIÂNIA - GO Celso Ferreira Lima Lima - (62) 8272-2953 kairoscompras01@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	CONTATO - LETICIA CRISTINA (62) 3100-8243 / 9-8272-2953
9	<b>LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI</b> GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	11/02/2022	30 ddl	CIF	null
10	<b>Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda</b> GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz - (62) 39464866 vendas@socram.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	04/02/2022	30 ddl	CIF	null

22	TESTE RAPIDO COVID-19 AG NASOFARINGEO	44124	-	DISPOSITIVOS PARA SAUDE EM GERAL - BRAMED	1	Bramed Comercio De Prod. Hospitalares E Farmaceuticos Ltda	Temos a pronta entrega.	-	R\$ 30,5000	R\$ 0,0000	200	Unidade	R\$ 6.100,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
											<b>Total Parcial:</b>	200.0	R\$ 6.100,0000	

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM - UNIDADE	38054	-	BANDAGEM ANTI-SEPTICA RL/500 BLOOD STOP, AMP	rolo 500 unds	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 0,0285	R\$ 0,0000		5000	Unidade	R\$ 142,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 09/03/2022 11:46
3	ALCOOL SWAB 70% -> MINI GASE EMBEBIDA COM ALCOOL PARA ASSEPSIA; EMABLADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO, LACRADO, EM POLIMERO PLASTICO - ENVELOPE	25803	-	STERILANCE	CX	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	6CM X 3CM IMPREGNADA COM ALCOOL ISOPROPOLICO 70 POR CENTO	R\$ 4,2000	R\$ 0,0000		4	Caixa	R\$ 16,8000	Dionei Cajueiro Da Silva 09/03/2022 11:46
6	COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO) ESTERIL 100ML - EM SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ADESIVO DUPLA FACE, ANTIALERGICO, COM ORIFÍCIO, COM GRADUAÇÃO ATÉ 100ML, ESTÉRIL (PARA UROCULTURA). REG.MS.	15726	-	FOYOMED	PT	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 0,3963	R\$ 0,0000		2000	Unidade	R\$ 792,6000	Dionei Cajueiro Da Silva 09/03/2022 11:46
											<b>Total Parcial:</b>	7004.0	R\$ 951,9000	

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
26	TUBO COLETA A VACUO PLASTICO TAMPA ROXA EDTA 2ML - PACOTE	38364	-	TUBO EDTA K2 2ML HEMOGARD ROXO CX C/100UN 360055, BECTON	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		30	Pacote	R\$ 1.050,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 17:44
											<b>Total Parcial:</b>	30.0	R\$ 1.050,0000	

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9	DEXTRÓSOLO 75G / FRASCO 300ML - FRASCO	38110	-	GLUC-O-TEST LIMA0 50 GR FRASCO 300 ML - RENYLAB - RENYLAB	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	R\$ 5,1000	R\$ 0,0000		20	Frasco	R\$ 102,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
12	KIT COLORACAO HEMATOLOGICA PANOTICO 3X500ML -> KIT PARA COLORACAO HEMATOLOGICA RAPIDA PANOTICO COM SOLUÇÕES 1, 2, 3. - UNIDADE	4470	-	CORANTE RAPIDO PANOTICO 3X500 ML - LABORCLIN - LABORCLIN	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	R\$ 34,0000	R\$ 0,0000		10	Unidade	R\$ 340,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
13	KIT TESTE DE SIFILIS VDRL -	38402	-	VDRL ANTIGENO RPR 5ML 250 TESTES -	FRASCO	Gleidson Rodrigues	null	R\$ 40,0000	R\$ 0,0000		5	Unidade	R\$ 200,0000	Dionei Cajueiro Da Silva

	CAIXA C/ 250 TESTES		LABORCLIN - LABORCLIN		Ranulfo Eireli - Epp		PAGAMENTO / PRAZO.							10/02/2022 15:52	
14	LAMINULA DE VIDRO COM 22 X 22 MM, CAIXA C/ 100UN - UNIDADE	38162	-	LAMINULA 22X22 MM CX COM 100 UNIDADES - FIRST	CAIXA	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 4,1000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 8,2000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52	
15	OLEO PARA MICROSCOPIA DE IMERSAO 100ML - FRASCO	38408	-	OLEO DE IMERSAO 100 ML RENYLAB - RENYLAB - RENYLAB	FRASCO	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;DIAGGOIAS NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO. RENYLAB NÃO REPSONDEU E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO. LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO - PRAZO.	R\$ 17,0000	R\$ 0,0000		1 Frasco	R\$ 17,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52	
												<b>Total Parcial:</b>	38.0	R\$ 667,2000	

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
11	FITA INDICADORA DE PH 0 -14 - UNIDADE	5191	-	PAPEL INDICADOR DE PH 0-14 , CRAL	CX	H M Borges	null	;LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 50,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 50,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52	
27	TUBO CONICO DE PLASTICO PARA ROTINA URINARIA DE 10 ML - UNIDADE	18098	-	TUBO CONICO GRADUADO PARA URINA, CRAL	PCT	H M Borges	null	;DESKARPLAS NÃO REPSONDEU E-MAIL PARA HOMOLOGAÇÃO.	R\$ 0,2100	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 210,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52	
												<b>Total Parcial:</b>	1001.0	R\$ 260,0000	

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO 10ML	4752	-	ALBUMINA BOVINA - EBRAM	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;SENSEORIAL NÁOA ATINGE FATURAMENTO MINIMO. LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO.	R\$ 34,0000	R\$ 0,0000		2 Frasco	R\$ 68,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 17:44
16	REAGENTE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA (TAP) -> KIT PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP), METODO DE QUICK, EM UM SO ESTAGIO. CX/1000 TESTES - CAIXA	33563	-	TAP 10X2 ML - CLOT	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000		5 Caixa	R\$ 600,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
18	SORO ANTI IGG COOMBS 10ML - UNIDADE	39407	-	COOMBS - EBRAM	CX	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 24,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 120,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
19	SORO ANTI-A - UNIDADE	39406	-	ANTI - A 10 ML - PROTHEMO	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 26,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 208,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
20	SORO ANTI-B - UNIDADE	39405	-	ANTI SORO B 10ML - EBRAM	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;SENSORIAL NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO. LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO.	R\$ 24,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 192,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 17:44
21	SORO ANTI-D - UNIDADE	39404	-	ANTI - D 10 ML - PROTHEMO	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;SENSORIAL NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 46,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 368,0000	Dionei Cajueiro Da Silva

LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO. 10/02/2022 17:44

23	TIRA REAGENTE P/ URANALISE 10 AREAS C/ DENSIDADE -> DESCRITIOS DE REFERENCIA NA POSIÇÃO VERTICAL PARA LEITURA, MARCA A TITULO DE REFERENCIA BAYER E ROCHE OU EQUIVALENTE	4766	-	TIRA DE URINA - WIENER	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;SENSORIAL NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO. LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO.	R\$ 37,0000	R\$ 0,0000		7 Unidade	R\$ 259,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 17:44
----	--	------	---	------------------------	--------	-----------------------------------	------	---	-------------	------------	--	-----------	--------------	--

28	TUBO PLAST. VACUO TAMPA AZUL CITRATO DE SODIO 3.2% 1,8ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES	38357	-	TUBO COL. VACUO TAMPA AZUL CITRATO DE SODIO 3.2% 1,8ML - FIRSTLAB	RACK	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;NOVA HOSPITALAR e LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 70,0000	R\$ 0,0000		4 Pacote	R\$ 280,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
----	---	-------	---	---	------	-----------------------------------	------	--	-------------	------------	--	----------	--------------	--

**Total Parcial:** 47.0 R\$ 2.095,0000

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 8

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
7	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTERIL 11F PCT 10 UNID - PACOTE	38079	-	COMPRESSA GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5CM PACOTE C/ 10 UNID - AMERICAN - AMERICAN	PACOTE	Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	null	;SUPERMEDICA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO. HOSPFAR NÃO POSSUI ITEM NO ESTOQUE.	R\$ 0,4500	R\$ 0,0000		15000 Pacote	R\$ 6,750,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 17:44

**Total Parcial:** 15000.0 R\$ 6,750,0000

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4	COLETOR DE URINA 24 HORAS 2000ML - FRASCO EM POLIETILENO	17299	-	COLETOR 24H 2L TRANSPARENTE - CRAL	UNIDADE	Kairos Distribuidora De Produtos Para Laboratorios Eireli - Me	null	;COOP. CENTRAL NÃO RESPONDEU E-MAIL DE HOMOLOGAÇÃO. LABINGA NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 3,6000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 180,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52

8	CUBETAS PARA COAGULOMETRO COM LIMALHA CX/100 UNIDADES - CAIXA	38101	-	CUBETA REDUZIDA COM LIMALHA C/100 QUICK TIMER / CLOT TIMER - FIBRIN TIMER - CLOT	CAIXA	Kairos Distribuidora De Produtos Para Laboratorios Eireli - Me	null	-	R\$ 96,6900	R\$ 0,0000		1 Caixa	R\$ 96,6900	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
---	---	-------	---	--	-------	--	------	---	-------------	------------	--	---------	-------------	--

24	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA - UNIDADE	38349	-	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/500 - PRECISION	FRASCO	Kairos Distribuidora De Produtos Para Laboratorios Eireli - Me	MARCA: PRECISION - CRAL ANVISA / M.S.: ISENTO FRASCO VEM COM 500 TUBOS CAPILAR	R\$ 31,4100	R\$ 0,0000		7 Unidade	R\$ 219,8700	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52
----	-------------------------------------	-------	---	---	--------	--	--	-------------	------------	--	-----------	--------------	--

**Total Parcial:** 58.0 R\$ 496,5600

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10	EQUIPO GRAVIT P/SANGUE E HEMODERIVADOS	38114	-	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE, BIOBASE	PACOTE	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	;ATIVA MEDICO NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO / PRAZO.	R\$ 2,6670	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 533,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52

**Total Parcial:** 200.0 R\$ 533,4000

Total de Itens da Cotação: 28 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	COLETOR DE URINA ESTERIL P/ UROCULTURA 50-80ML -VOLUME 50 A 80 ML	4455	-	COLETOR 50ML ESTERIL T. ROSCA C/ 100 - CRAL - CRAL	PCT	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	null	R\$ 0,3600	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 720,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52	
17	REAGENTE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA (TTPA)-PARA 2000 TESTES APROXIMADAMENTE - CAIXA	33564	-	CEFALINA ATIVADA-APTT 80T - WAMA	KIT	Socram Máquinas Aparelhos e Equipamentos Ltda	null	R\$ 105,5000	R\$ 0,0000		5 Caixa	R\$ 527,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 10/02/2022 15:52	
											<b>Total Parcial:</b>	2005.0	R\$ 1.247,5000	
Total de Itens da Cotação: 28    Total de Itens Impressos: 2														
											<b>Total Geral:</b>	25583.0	R\$ 20.151,5600	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

  
**Dionei Cajueiro da Silva**  
 Coordenador de Compras